Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1893
Divulgação quarta-feira, 22 de abril de 2020

– Página 176
Publicação quinta-feira, 23 de abril de 2020

Sinop/MT, 17 de abril de 2020.

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº
001/2020 - REGISTRO DE PREÇOS 011/2020, PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP MT, o preço
de o fornecedor  registrado a seguir  relacionado,  objetivandoAQUISIÇÃO DE KIT’S DE TESTE
RÁPIDO  PARA  DIAGNÓSTICO  DE  DENGUE  A  FIM  DE  ATENDER  A  DEMANDA
DOLABORATÓRIO  MUNICIPAL  DE  ANÁLISES  CLÍNICAS  (LAMAC),  PARA  ATENDER  ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme descrição constante no
Anexo I – Termo de Referência do Edital.EMPRESAS DETENTORAS:

ATA  Nº  019/2020  DIHOL  DISTRIBUIDOR  HOSP.  LTDA
CNPJ:26.792.580/0001-90 CIDADE:CUIABA/MT

Código Produto Modelo Qtde Valor
Unitário Valor Total

0003
Testes para Detecçao de Anti-Igg e Anti-Igm,
Contra 4 Soros Tipos do Virus da Dengue -
Para Fase Solida Detecçao Qua...

ABBOT
T

11.250
UN R$ 5,78 R$

65.025,00

0004
Testes para Detecçao de Anti-Igg e Anti-Igm,
Contra  4  Soros Tipos do Virus  da Dengue-
Para Fase Solida Detecçao Quali...

ABBOT
T

3.750
UN R$ 5,78 R$

21.675,00

TOTAL DO VENCEDORR$ 86.700,00

ATA  Nº  020/2020  W.N.  DIAGNÓSTICA  EIRELI  -  EPP
CNPJ:09.100.467/0001-88 CIDADE:CAMPO GRANDE/MS
Códig
o Produto Modelo Qtde Valor

Unitário Valor Total

0001

Kit Para Deteccao - Qualitativa e Precoce
do Antigeno Ns1 do Virus da Dengue Em
Soro  Ou  Plasma  Humano,  Metodo
Imunocr...

659025-
R  -
WAMA

300
KIT

R$
156,99 R$ 47.097,00

0002

Kit Para Deteccao - Qualitativa e Precoce
do Antigeno Ns1 do Virus da Dengue Em
Soro  Ou  Plasma  Humano,  Metodo
Imunocr...

659025-
R

100
KIT

R$
156,99 R$ 15.699,00

TOTAL DO VENCEDORR$ 62.796,00

O  teor  dos  documentos  poderá  ser  obtido  na  Internet  por  meio  do
endereço  www.sinop.mt.gov.br  Para  maiores  esclarecimentos  fax  (66)  3517-5298  ou  e-mail
licitacao@sinop.mt.gov.br.

SINOP/MT, 17 DE ABRIL DE 2020.

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2020
CONTRATO N.º: 040/2020  OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA:

PIONEIRA  INDÚSTRIA  DE  EQUIPAMENTOS  DE  LIMPEZA  LTDAEIRELI,  CNPJ  Nº
54.813.670/0001-56 para: “ Aquisição de acessórios de reposição para Varredeira Mecanizada,
com especificações técnicas, para atender a Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços
Públicos.  CONTRATADA: PIONEIRA  INDÚSTRIA  DE  EQUIPAMENTOS  DE  LIMPEZA
LTDAEIRELI,  CNPJ  Nº  54.813.670/0001-56.  VALOR TOTAL:  R$ 81.390,00  (oitenta  e um mil
trezentos e noventa reais). CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sinop. REF: Inexigibilidade de
licitação Nº 013/2020. Fundamentado na Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N. º 023/2020 - O Município de Sorriso
–  MT,  CONVOCA  os  licitantes  e  interessados  para  CONTINUIDADE  do  julgamento  do
procedimento  licitatório  de  PREGÃO  PRESENCIAL  N.  º  023/2020,  tendo  como  objeto  a
“REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE MATERIAIS  PARA
IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA ATRAVÉS DE LED EM RUAS, AVENIDAS, PRAÇAS
E  CICLOVIA  NO  MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA(S)  SECRETARIA(S)
SOLICITANTE(S).”, a realizar-se-á no DIA 24 DE ABRIL DE 2020, ÀS 08:00 HORAS (Horário da
Cidade de Sorriso – MT), onde, serão abertos os envelopes de propostas de preços das empresas
habilitadas. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação,
na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do
telefone (66) 3545-4700. MARISETE MARCHIORO BARBIERI – COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO.

AVISO DE RESULTADO DE TOMADA PREÇO N.º 007/2020
A Prefeitura  Municipal  de  Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão  de

Licitação,  torna  público  o  resultado  do  procedimento  licitatório  de  TOMADA DE  PREÇOS Nº
007/2020, tendo como objeto a “CONTRATAÇÃO, PELO REGIME DE EMPREITADA, objetivando
a  “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO  DE  OBRA  DE  CONSTRUÇÃO  DE
ESTRUTURA E  COBERTURA DA CASA DO  ARTESÃO  E  PIONEIROS,  COM ÁREA A SER
CONSTRUÍDA  DE  610,08M,  MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  CONFORME  MEMORIAL,
PROJETOS,  PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO”.  SAGROU-SE vencedora a empresa MT
SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI EPP, CNPJ Nº 14.952.461/0001-79, com valor global
de R$ 558.707,09. MARISETE M. BARBIERI - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANTENTE DE
LICITAÇÃO.

AVISO DE RESULTADO - Pregão Presencial - 35/2020 - O MUNICIPIO
DE  SORRISO  TORNA PÚBLICO  O  RESULTADO  DO  PROCESSO  LICITATÓRIO  PREGÃO  -
35/2020  TENDO  COMO  OBJETO  'REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  E
FORNECIMENTO  DE  PEÇAS  MANUTENÇÃO  DE  MÁQUINAS  DE  PODA  DE  GRAMA  E
EQUIPAMENTOS  DA  MARCA  STHILL,  PARA  ATENDER  A  DEMANDA  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL DE SORRISO-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA(S)  SECRETARIA(S)  SOLICITANTE(S).'  CONFORME  A
SEGUIR DALMEI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA CNPJ/CPF Nº 03.275.518/0001-26,
SAGROU-SE VENCEDORA COM VALOR TOTAL R$ 66.487,88 MIRALDO GOMES DE SOUZA /
MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS.

AVISO DE RESULTADO - Pregão Presencial – 28/2020- O MUNICIPIO
DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO  DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO -
28/2020  TENDO  COMO  OBJETO  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,  REFORMAS E REPAROS EM PRÉDIOS E
LOCAIS  PÚBLICOS,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELAS
SECRETARIAS  SOLICITANTES '  CONFORME A SEGUIR BELLA CASA MATERIAIS  PARA
CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ/CPF Nº 97.537.422/0001-32 VALOR TOTAL, R$1.244.865,25 KASA
FORT MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA CNPJ/CPF Nº 06.184.140/0001-43 VALOR TOTAL,
R$1.253.203,08  MUDAR  COM.  DE  MAT.  DE  CONST.  FERRAM.  E  EPI'S  LTDA  Nº
14.888.303/0001-05 VALOR TOTAL, R$178.194,50, PIRAPO COMERCIO DE MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA Nº 01.872.282/0001-80 VALOR TOTAL, R$1.084.235,39 R$ 3.760.498,22
MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS

LEGISLAÇÃO

LEI COMPLEMENTAR Nº 309, DE 15 DE ABRIL DE 2020.

Altera o Anexo 04 da Lei Complementar nº 108, de 05 de novembro de
2009 e suas alterações posteriores, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
faço  saber  que  a  Câmara  Municipal  de  Sorriso  aprovou  e  eu  sanciono  a  seguinte  Lei
Complementar:

Art. 1º O Anexo 04 da Lei Complementar nº 108, de 05 de novembro de
2009  e  suas  alterações  posteriores,  passam a  vigorar  de  acordo  com o  Anexo  04  desta  Lei
Complementar.

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 15 de abril de 2020.

 ARI GENÉZIO LAFIN
 Prefeito Municipal

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
 Secretário de Administração

LICITAÇÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO - INEXIGIBILIDADE 008/2020
A Prefeitura Municipal  de Sorriso  – Estado  de  Mato Grosso,  pessoa

jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n.º 2.525, Centro na
Cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para quem
possa interessar, que realizará o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM E ESPECIALIDADES,
ELENCADO  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  COM  BASE  NA  TABELA  DE  PREÇOS  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, PARA ATENDER PACIENTES DA REDE
MUNICIPAL DE SORRISO E DISTRITOS ADJACENTES (BOA ESPERANÇA, PRIMAVERA DO
NORTE E CARAVAGIO). O credenciamento ocorrerá no período de 22 DE ABRIL DE 2020 à 04
DE MAIO DE 2020,  OU, QUANDO COLIDIREM INTERESSADOS, DENTRO DO PERÍODO DE
VIGÊNCIA DO PRESENTE EDITAL devendo os interessados,  neste período,  apresentarem os
documentos necessários e a proposta de adesão.  O horário de atendimento será das  7:00 às
12:00 horas, no departamento de licitação da Prefeitura de Sorriso – MT, através do endereço Av.
Porto Alegre, n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site www.sorriso.mt.gov.br
menu “Portal da Transparência”, ou através do telefone (66) 3545-4700.. MARISETE M. BARBIERI
- PRESIDENTE DA C.P.L

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2020
OBJETO:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  PARA  CONTRATAÇÃO

EMERGENCIAL  PARA COMBATE  A PANDEMIA  DO  NOVO  CORONAÍRUS  (COVID-19),  DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  FORNECIMENTO  DE  EQUIPAMENTOS  PARA  A
SANITIZAÇÃO  DOS  VEÍCULOS  DE  USO  DA SECRETARIA MUNICIAPAL DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT.

FINALIDADE:  O  processo  refere-se  à  contratação  de  empresa  para
fornecimento de equipamentos para garantir a adequada higienização dos veículos utilizadas pela
secretaria municipal, garantindo maior segurança dos servidores no combate a pandemia do novo
coronavírus (COVD-19).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso IV da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADA:  C.  M.  SIQUEIRA  &  CIA  LTDA,  CNPJ  Nº

07.351.198/0001-05
VALOR GLOBAL: R$ 9.578,00 (Nove mil, quinhentos e setenta e oito

reais)

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915